РОССИЙСКАЙ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СОЛОНЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2015                                                        №108                                          х. Солонцовский
О внесении изменений в постановление

Администрации Солонцовского сельского поселения

 От 01.10.2013г №71  «Об утверждении муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных
 ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»
Во исполнение постановления Администрации Солонцовского сельского поселения от 02.09.2013г. №62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Солонцовского сельского поселения», постановления Администрации Солонцовского сельского поселения от 01.10.2013г. №71 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»,  в связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы, Администрация Солонцовского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ет:

          1. Внести изменения в муниципальную программу Солонцовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

          1.1. В паспорте программы в подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Солонцовского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	-  объем ассигнований местного бюджета Программы на 2014-2016 годы составляет 178,9 тыс. рублей
в том числе

2014 год –  50,7 т.р.

2015 год –   63,2т. р.;

2016 год –   65,0т. р.;

1.2. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
изложить в следующей редакции

.

Объем ассигнований местного бюджета программы на 2014 - 2020 годы -   438,9 тыс. рублей, в том числе

2014 год -  50,7тыс. рублей

2015 год –  63,2тыс. рублей

2016 год –  65,0тыс. рублей

2017 год –  65,0тыс. рублей
2018 год –  65,0тыс. рублей

2019 год –  65,0тыс. рублей

2020 год –  65,0тыс. рублей

1.3 Приложение к муниципальной программе «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» Таблица №3 изложить в следующей редакции:

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год
2014
	первый год
планового
периода
2015
	второй  год
планового
периода
2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	50,7
	63,2
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	Дооснащение средствами связи и оргтехникой, улучшение материально-технической базы ЕДДС
	Отдел ГО ЧС

	X
	X
	X

	Содержание аварийно-спасательных формирований
	----------//---------

	X
	X
	X
	49,5
	51,8
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	Приобретение технических средств оповещения населения
	---------//--------

	X
	X
	X
	0,7
	10,9
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	Обучение должностных лиц РЗ ОП РСЧС  в области ГО и ЧС
	---------//--------

	X
	X
	X
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности
	---------//--------

	X
	X
	X

1.5 Таблицу № 4 изложить в следующей редакции:
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
отдел ГОЧС

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
2014
	первый год
 планового
  периода
2015
	второй  год
планового
 периода
2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	50,7
	63,2
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	50,7
	63,2
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.6. паспорт  подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы Солонцовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

Объем ассигнований  бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы –  37,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год – 10,4 тыс. рублей;

2016 год – 9,0 тыс. рублей;

2017 год – 4,5тыс. рублей;

2018 год – 4,5 тыс. рублей;

2019 год – 4,5 тыс. рублей;

2020 год – 4,5 тыс. рублей.
1.7. паспорт  подпрограммы № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Солонцовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
Объем ассигнований районного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы –  401,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  50,7 тыс. рублей;

2015 год – 52,8 тыс. рублей;

2016 год – 56,0 тыс. рублей;

2017 год – 60,5тыс. рублей;

2018 год – 60,5 тыс. рублей;

2019 год – 60,5 тыс. рублей;

2020 год – 60,5 тыс. рублей.
1.8 паспорт подпрограммы № 3 «Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» муниципальной программы Солонцовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Объем ассигнований сельского бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей.

2016 год – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

1.9. Объем ассигнований бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей.

2016 год – 0,0 тыс. рублей

2017 год – 0,0 тыс. рублей

2018 год – 0,0 тыс. рублей

2019 год – 0,0 тыс. рублей

2020 год – 0,0 тыс. рублей

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Солонцовского

сельского поселения                                                                             А.В. Елисеев
11